ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KON RẪY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	   Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

[bookmark: chuong_pl_1_2_name]TỜ TRÌNH
[bookmark: chuong_pl_1_2_name_name]Đề nghị thẩm định, xét công nhận xã Tân Lập
đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022

     Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh;
- Văn phòng điều phối Chương trình Nông thôn mới tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/12/2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh về việc tăng
cường vai trò, trách nhiệm của các đơn vị, địa phương trong thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh Kon Tum về ban hành quy định mức đạt chuẩn Bộ tiêu chí về: Bộ Tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao và xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025 và phân công đơn vị phụ trách tiêu chí;
Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 10/01/2023 của UBND huyện
Kon Rẫy về việc thẩm tra, đề nghị xét công nhận xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu; thẩm định, công nhận thôn nông thôn mới kiểu mẫu, thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022.
UBND huyện Kon Rẫy kính trình Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh, Văn phòng điều phối Chương trình Nông thôn mới tỉnh tổ chức thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét công nhận xã Tân Lập đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022, với các hồ sơ kèm theo như sau:
1. Biên bản tổng hợp lấy ý kiến và bỏ phiếu ngày 27/3/2023 của UBND huyện Kon Rẫy về việc đề nghị xét, công nhận xã Tân Lập đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 (bản chính).
2. Báo cáo số 99/BC-UBND ngày 24/3/2023 của UBND huyện Kon Rẫy về kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 đối với xã Tân Lập (bản chính, kèm theo biểu chi tiết thẩm tra mức độ đạt từng tiêu chí xãnông thôn mới kiểu mẫu đối với xã Tân Lập).
3. Báo cáo số 100/BC-UBND ngày 24/3/2023 của UBND huyện Kon Rẫy về tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên địa bàn huyện Kon Rẫy đối với kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 đối với xã Tân Lập (bản chính).
4. Báo cáo số 642/BC-MTTQ-BTT ngày 24/3/2023 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Kon Rẫy về kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân trên địa bàn xã Tân Lập đối với việc công nhận xã Tân Lập đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 (bản chính).
(Kèm theo Bộ hồ sơ của UBND xã Tân Lập trình UBND huyện Kon Rẫy thẩm tra).
Kính trình Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh, Văn phòng điều phối NTM tỉnh tổ chức thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
  - TT HĐND huyện (b/c);
  - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
  - Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

[bookmark: chuong_pl_1_18]